— 1 —

五教发中心〔2022〕1 号

乐山市五通桥区教师发展中心
关于我区 2021-2022 学年度中小学教师
继续教育学时登记管理相关工作的通知

各中小学、幼儿园，区教师进修学校：

为了进一步规范继续教育管理工作，调动教师积极参与继续

教育，实现教师自我提升，建设我区高素质教师队伍，推动五通

教育高质量发展，根据我区 2021-2022 学年度开展的多项教师培

训的实际情况，除选派教师参加市级及以上开展的专项培训项目

属规范性培训外，五通桥区 2021 年中小学“课堂教学大比武”

等内容也属于规范性培训登记内容，现将我区 2021-2022 学年度

— 2 —

继续教育学时登记管理工作通知如下：

一、登记内容的时间范围

2021 年 7 月 1 日-2022 年 6 月 30 日。

二、工作安排

（一）工作流程

1.教师：6 月 30 日以前，完成《乐山市教师继续教育登记

表》(以下简称《登记表》)(附件 1)相关内容登记填写工作。

2.学校：9 月前，根据《登记表》对教师 2021-2022 学年度

继续教育学时进行初核。完成《登记表》、《乐山市继续教育学

时汇总表》（以下简称《汇总表》）(附件 1、2)相关内容登记

填写工作。

3.区教师发展中心：9 月对继续教育工作进行复核，确认后

在《登记表》、《汇总表》上签字盖章。

（二）考核办法

1.等次划分

考核分为两个等次：不合格、合格。学时低于 90 学时者为

“不合格”等次，90 学时以上（含 90）为“合格”等次。（其

中规范性培训不低于 45 学时）

2.学时计算

— 3 —

（1）见《五通桥区中小学继续教育学时登记项目及标准一

览表》(附件 4)。

（2）2021-2022 学年度继续教育下列活动规范性培训学时

计算：

①学习强国的学习计入教师继续教育的学时，除去

2020-2021 学年度的成长总积分基数 18000 分，每季度不低于

2000 分分别记 5 学时，成长总积分为 26000 分以上者，最高记

20 学时。附教师个人学习积分截图纸质材料和《五通桥区中小

学教师“学习强国”学习积分登记表》（附件 3）。

②“课堂教学大比武”活动：参加网络晒课者计 10 学时/

人，录制视频上传者加 5 学时/人，附学校管理员提供网络晒课

名单；另外，参与晒课研究者 5 学时/人，附学校分管部门提供

参与名单。

③党建工作学习研讨：每人每期计 10 学时。附学习记录。

④担任教师培训主讲教师学时计算：教师培训主讲教师讲座

需具备文件（或者方案）、签到表、讲稿、PPT、主讲时长不低

于 40 分钟，校级 4 学时/次，区级 8 学时/次，市级 12 学时/次，

省级 16 学时/次，国家级 20 学时/次。

⑤中小学教师信息技术应用能力提升工程 2.0 培训学时计

— 4 —

算：以结业证书学时为准。

3.特殊情况的处理：

（1）新教师第一年（见习期）120 学时为“合格”等次。

（2）区外支教的教师，派出学校应协调受援学校确定继续

教育考核内容，教师将相关资料提交派出学校进行学时登记后，

派出学校完成《登记表》、《汇总表》相关内容的填写登记初核

工作。

（3）区内交流的教师，派出学校协调交流学校确定继续教

育考核内容，教师将相关资料提交派出学校进行学时登记后，由

学校完成《登记表》、《汇总表》相关内容的登记填写工作。

（4）长期外借人员，派出学校应协调借用单位确定继续教

育考核内容，教师将相关资料提交借出学校进行学时登记后，派

出学校完成《登记表》、《汇总表》相关内容的填写登记初核工

作。

三、登记及审核要求

1.列入 2021-2022 学年度继续教育所有学时证明须提供相

关佐证材料。

2.各校要利用本期末或假期组织相关人员做好教师继续教

育登记初核工作，务必在下期开学第一周内送教师发展中心师训

— 5 —

部审核，对延期送审、登记不规范、学时不达标（90 学时）（注：

新教师 120 学时）等情况进行通报。

3.未尽事宜，另行通知。

四、其他事项

本通知所称中小学教师，是指幼儿园、普通中小学、职业中

学、区教师进修学校、区青少年校外活动中心、区教师发展中心、

成人中等教育机构的教师。

附件：1.乐山市教师继续教育登记表

2.乐山市教师继续教育学时汇总表

3.五通桥区中小学教师“学习强国”学习积分登记表

4.五通桥区中小学继续教育学时登记项目及标准一

览表

5.五通桥区中小学继续教育学时汇总档案序号表

乐山市五通桥区教师发展中心

2022 年 3 月 2 日

— 6 —

抄送：教育局办公室、教师管理股、教育股

乐山市五通桥区教师发展中心办公室 2022 年 3月 2 日印

	五教发中心〔2022〕1号
	乐山市五通桥区教师发展中心
	关于我区2021-2022学年度中小学教师
	继续教育学时登记管理相关工作的通知
	一、登记内容的时间范围
	二、工作安排
	（一）工作流程
	（二）考核办法
	1.等次划分
	2.学时计算
	3.特殊情况的处理：

	三、登记及审核要求
	四、其他事项
	附件：1.乐山市教师继续教育登记表
	2.乐山市教师继续教育学时汇总表
	3.五通桥区中小学教师“学习强国”学习积分登记表
	4.五通桥区中小学继续教育学时登记项目及标准一览表
	5.五通桥区中小学继续教育学时汇总档案序号表